Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 13. Martii 1642. Pontificatus nostri anno decimo-octavo.

§. 8. Cùm autem, sicut per dilectum filium Antonium de Castillo filium, & Procuratorem in Romana Curia Provincie S. Joannis Baptistæ Fratrum Ordinis Minorum ejusdem S. Francisci de Observantia Discalearum pauptatorum etiam Hispaniam accepimus, iidem Fratres Discaleari S. Francisci secundo-dictæ Provincie hujusmodi, in Oppido, seu Villa de Vineros Derthulensis Diocesis in Regno Valentie unum Conventum sui Ordinis fundaverint, in ipso autem Oppido, seu Villa hujusmodi etiam unus Conventus Fratrum Ordinis Eremitarum S. Augustini fundatus reperitur. Idcirco Nos pro Nostri Pastoralis Officii debito litibus, & scandalis, quæ occasione præcedentis in processibus, & aliis actibus publicis inter utriusque Ordinis hujusmodi Fratres præfatos oriri possent, obviam iri, aliisque ut infra opportunè providere volentes De Congregationis super negotiis dicti Ordinis deputatæ consilio Motu proprio, ac ex certa scientia, meritaque deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine præinsertas nostras literas, ac omnia, & singula in eis contenta ad secundo-dictam S. Joannis Baptistæ eorundem Fratrum Discalearum S. Francisci Provinciam, ac quoad præfatum dicti Oppidi, seu Villæ de Vineros, & quosvis alios Conventus ejusdem secundo-dictæ Provincie S. Joannis Baptistæ Fratrum Discalearum primo-dicti Ordinis hujusmodi tenore presentium extendimus, & ampliamus.

Extensio
jus Conf.
ad alios
Conventus.

§. 9. Mandantes propterea omnibus, & singulis ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet in futurum spectabit in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub excommunicationis, aliisque arbitrii nostri poenis, ut eisdem Fratres Discalearos secundo-dictæ Provincie hujusmodi omnium, & singulorum præmissorum commodo, & effectui frui, & gaudere sinant & faciant, ac decernentes presentes literas validas, firmas, & efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, dictisque Fratribus Discalearis secundo-dictæ Provincie hujusmodi in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab omnibus, & singulis, quos illæ concernunt, & concernent in futurum, inviolabiliter observari; sicque, & non aliter in præmissis per quoscunque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales, etiam de Lateri Legatos, & Sedis Apostolicæ Nuncios ubique, & in quavis instantia judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Preceptum
de obsequio
de.

§. 10. Quocirca Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, & Episcopis in eadem secundo-dicta Provincia constitutis, seu dilectis filiis eorum Officialibus, seu Vicariis in spiritualibus generalibus per presentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios presentes literas, ac in eis contenta quæcumque ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte eorundem Fratrum Discalearum secundo-dictæ Provincie hujusmodi desuper fuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant executioni demandari, & ab omnibus inviolabiliter observari; non permittentes eosdem Fratres Discalearos S. Francisci secundo-dictæ Provincie hujusmodi per eundem S. Augustini, aut aliorum quorumvis Ordinum, & Institutorum Regulares quomodolibet molestari.

§. 11. Contradicentes quoscunque, & rebelles, aut alias præmissis non parentes, seu sese quomodolibet opponentes

Contrarium
mentum
pauca
negates

nentes per eandem excommunicationis, & qualvis alias Censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliisque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus censuras, & poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus omnibus, & singulis illis, quae in eisdem praesentibus volumus non oblitari, ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 10. Junii 1643. Pontificatus nostri anno vigesimo

sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac eisdem quibusvis etiam derogatoriis derogatoris, & aliis efficacioribus, efficacissimis, & insuper clausula in specie, vel in genere quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum omnium tenores praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad effectum praesentium dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 7. Julii 1643. Pontificatus nostri anno vigesimo.

Quod Provincia S. Gabrielis moderetur cum solis statutis municipalibus, & gaudeat omnibus privilegiis aliarum Provinciarum Fratrum discalceatorum S. Francisci.

Ne jam indicata otiose repetam, se remitto ad ea, quae nuper notavi ad Const. 330. Cum sicut, Tom. 5.

URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

Quod Provinciales, Priores, & alii Officiales Ordinis Fratrum Praedicatorum realiter, & cum effectu, per totum tempus a Constitutionibus praescriptum durare possint, & valeant.

De hujusmodi Prioribus lege notata ad Const. 262. Nuper: & ad Consti. 286. Domini nostri, Tom. 5.

URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

EX incumbenti Nobis Apostolicae servitutis officio ead ea libenter animum nostrum convertimus, per quae personarum quarumlibet, praesertim vero religiosam vitam ducentium communis, & indemnitati opportunè consulatur.

§. 1. Supplicationibus itaque dilectorum filiorum Provincialium, Priorum, & aliorum Officialium Ordinis Fratrum Praedicatorum Nobis humiliter porrectis inclinati, quod tempus, quo iidem Provinciales, Priores, & alii Officiales praedicti sine propria eorum culpa prohibentur, & impediuntur, quominus sibi demandata officia, & munera in propriis Provinciis, & Conventibus respectivè personaliter exercere possint, non computetur in tempore ab eisdem Ordinis Constitutionibus Apostolica auctoritate confirmatis stabilito, sed quod ipsi Provinciales, Priores, & alii Officiales hujusmodi realiter, & cum effectu in eorum numeribus, & officiis per totum tempus ab eisdem Constitutionibus concessum, & praescriptum durare libere, & licite possint, & valeant, Apostolica auctoritate tenore praesentium statuimus, concedimus, & indulgemus.

§. 2. Mandantes propterea omnibus, & singulis ad quos spectat, & pro tempore spectabit, ut eosdem Provinciales, Priores, & alios Officiales hujusmodi praenominatum omnium, & singulorum commodo, & effectu frui, & gaudere sinant, & faciant, ac decernentes praesentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, & ab omnibus, & singulis, quos illae concernunt, & concernent, in futurum inviolabiliter observari, si quae per quoscumque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, iudicari, & definiti debere, ac irritum, & intane, si quid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis, & illius quarumcunque Provinciarum, & Conventuum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis quibusvis ejusdem Ordinis Superioribus, Fratribus, & personis, Bullarii Magni Tom. V.

Alias Nos Motu proprio, & ex certa scientia, meritaque deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, inter cetera alia, quod Provinciam, & Custodiam Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia discalceatorum nuncupatorum pro tempore existentes in Hispaniarum, & Indiarum partibus per sua propria Statuta, Ordinationes, & Leges gubernarentur, absque eo, quod generalibus totius Ordinis Statutis, & consuetudinibus subjacerent, quodque S. Gabrielis, & S. Didaci Provinciae eorundem Fratrum discalceatorum Hispaniarum perpetuo omnibus, & singulis privilegiis, & gratiis spiritualibus, & temporalibus pro felici, prosperoque illarum regimine, & conservatione concessis hactenus, & in posterum concedendis à Sede Apostolica Provinciis Sancti Josephi, S. Joannis Baptistae, & S. Pauli eorundem Fratrum discalceatorum Ordinis hujusmodi pariter Hispaniarum gauderent, & de illis participarent, decrevimus, statuimus, & Ordinavimus, & alias prout in diversis nostris in simili forma Brevis literis desuper expeditis, quarum tenores praesentibus pro sufficienter expressis haberi volumus, uberius continetur.

§. 1. Nunc autem Nos eandem S. Gabrielis Provinciam, illiusque Fratres discalceatos hujusmodi pro illorum un formiori perfectione, & puritate, amplioribus favoribus, & gratiis prosequi volentes, Motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine similibus, deque particularis Congregationis super negotiis dicti Ordinis deputatae consilio:

§. 2. Quod Minister Provincialis dictae Provinciae S. Gabrielis Fratrum discalceatorum hujusmodi in provincia celebrando ejusdem Provinciae Capitulo Provinciali ad Capitularem, seu aliam Domum regularem dictae Provinciae Ordinis hujusmodi sibi bene visam, & per eum eligendam, ante vel post ipsius Capituli Provincialis celebrationem, eos dictae Provinciae Fratres discalceatos hujusmodi, qui alias ministratus Provincialis munere functi fuerunt, convocet, & convocare debeat, qui sic convocati, & congregati cum diffinitorio eorum propria Statuta, & Ordinationes condant pro felici dictae Provinciae regimine, majorisque perfectionis, quoad vitam, & bonos mores conservatione, quam ipsa Provincia proficetur, statutaque, & Ordinationes hujusmodi exacte, & summo cum rigore observentur, & per ea dicta Provincia, & illius Fratres discalceati hujusmodi gubernentur absque eo, quod Generalibus ipsius Ordinis, aut aliis Statutis, & consuetudinibus subjaceant, sed iis dumtaxat, quae ab ipsis congregatis, & diffinitorio edentur, subsint.